
Escape6 s.r.o., dovozce a oficiální partner firmy Rieger Tuning GmbH. �těpánská 20, 110 00 Praha 1 
tel.: 222 519 645, e-mail: info@escape6,cz. www.escape6.cz 

 
 

Návod na či�tění K&N vzduchových filtrů 
 

1. Vyklepejte hrubé nečistoty, potom filtr jemně vyčistěte �tětcem s měkkými �tětinami. 
2. Postříkejte vzduchový filtr doporučeným čističem po celé plo�e a nechte působit po 

dobu 10 minut 
3. Velké vzduchové filtry mohou být namáčeny do čističe v mělké nádobě. Po namočení 

filtr okam�itě vyjměte a čistič nechte působit přibli�ně 10 minut. 
4. Pou�ívejte pouze originál K&N čistič na vzduchové filtry. Pou�ití jiného ne� 

doporučeného čističe mů�e způsobit po�kození bavlněné náplně filtru a pry�ových 
částí. 

5. Vypláchněte nečistoty nízkým tlakem vody z vodovodu. Filtr vymývejte v�dy směrem 
z čisté strany na stranu �pinavou. To odstraní �pínu a neusadí jí do filtru. 

6. Filtr nechte volně vysu�it bez pou�ití tlakového vzduchu, otevřeného plamene nebo 
jiných topidel. 

7. Po vyči�tění vzduchový filtr v�dy  znovu naolejujte před dal�ím pou�itím. K&N olej pro 
vzduchové filtry ve spreji stříkejte pečlivě do ka�dého záhybu bez vynechání. Počkejte 
10 minut a postříkejte olejem vynechaná místa, která budou díky zabarvení oleje 
nadále vidět.  

8. Obdobně postupujte při pou�ití oleje v lahvičce s kapátkem. 
9. Nikdy nepou�ívejte K&N vzduchový filtr bez oleje, filtr by nezachycoval nečistoty. 

Pou�ívejte pouze předepsaný K&N olej pro vzduchové filtry, který byl pro tyto účely 
speciálně vyvinut. Jeho červené zabarvení pomáhá k zji�tění, kde byl olej 
nedostatečně naaplikován. Nikdy nepou�ívejte jiné oleje! 

10. Filtr namontujte s mimořádnou péčí. Ujistěte se, �e je filtr dobře usazen ve správné 
poloze a víko filtru těsně zamontováno. 

11. Při bě�ném pou�ití v silničním provozu udr�ujte vzduchový filtr podle návodu po ujetí 
50-100 000 kilometrů. Údr�bu není potřeba provádět častěji, pouze při pou�ití u 
vozidel off-road nebo v tě�kých podmínkách, termín údr�by adekvátně zkraťte. Velmi 
jemný prach v provozu off-road nebo v zemědělství na sebe vá�e olej, proto musí být 
filtr častěji udr�ován. 

 
 
Upozornění: 
- Při pou�ití v tě��ích podmínkách (závody, off-road, zemědělství, průmysl) je potřeba 

vzduchový filtr napustit vět�ím mno�stvím oleje. 
- Řádné promazání olejem je jediný způsob jak zabránit prostupu prachových částic 

vzduchovým filtrem. 
- Pou�ívejte K&N olej pro nastříkání v�ech částí vzduchového filtru. 
- Udr�ujte K&N filtr dobře naolejovaný a nikdy jej nenechte vyschnout. 
- Pokud není mo�né z časových důvodů filtr kompletně vyčistit, mů�ete obnovit výkon 

filtru nastříkáním oleje z čist�í strany. 
- K&N neručí za �kody způsobené �patnou údr�bou nebo pou�itím jiného  oleje pro 

vzduchové filtry ne� K&N. 


